Pendant l'Octave de l'Épiphanie :

℞. Reges Tharsis, p. 139.

En dehors de l'Octave :

℞. Adjutor meus, tibi psallam, quia, Deus, susceptor meus es : * Deus meus, misericórdia mea. ŷ. Lætabor, et exultábo in te, psallam nómini tuo, Altíssime. Deus. Glória Patri. Deus.

℞. Mon secours, je vous chanterai un psaume, car vous êtes, ô Dieu, mon soutien ; * Mon Dieu, ma miséricorde. ŷ. Je me réjouirai et j'exulterai en vous, je chanterai un psaume à votre nom, ô Très-Haut. Mon. Gloire.Mon.

JEUDI

LEÇON I

De Epístola prima
ad Corínthios

De ia première Épître
aux Corinthiens

Chapitre 7, 1-14

DE quibus autem scrip-sístis mihi : Bonum

AU sujet de ce que vous m'avez écrit (je vous

1. *Genèse 2, 24.*

est hómini mulierem non tângere : propter fornicatiónem autem unusquisque suam uxórem hábeat, et unaquæque suum virum hábeat. Uxóri vir débitum reddat : simíliter autem et uxor viro. Múlier sui córporis potestátem non habet, sed vir. Simíliter autem et vir sui córporis potestátem non habet, sed múlier.

dirai) qu'il est bon pour l'homme de ne pas toucher la femme. Toutefois à cause du péril d'impudicité, que chacun ait sa femme et chaque femme son mari. Le mari doit rendre à sa femme ce qu'il lui doit. La femme de même à son mari. La femme n'est pas maîtresse de son corps ; il est à son mari. Le mari n'est pas non plus le maître de son corps, qui appartient à sa femme.

Pendant l'Octave de l'Épiphanie :

℞. Tria sunt múnera, p. 141.

Au jour Octave :

℞. Hódie in Jordáne, p. 145.

En dehors de l'Octave :

℞. Deus, in te sperávi, Dómine, non confúndar in ætérnum : in justítia tua líbera me, * Et éripe me. ŷ. Inclína ad me aurem tuam, et salva me. Et.

℞. O Dieu, en vous j'ai mis mon espoir ; Seigneur, je ne serai pas confondu pour toujours ; en votre justice, délivrez-moi, * Et arrachez-moi (au péril). ŷ. Inclinez vers moi votre oreille, et sauvez-moi. Et.

A moins qu'on ne doive reprendre les Répons du Lundi, p. 141 et 142.

LEÇON II

NOLITE fraudáre invicem, nisi forte ex

NE vous refusez donc pas l'un à l'autre sauf,

consensu ad tempus, ut vacétis orationi : et iterum revertimini in idipsum, ne tentet vos sátanas propter incontinentiam vestram. Hoc autem dico secundum indulgentiam, non secundum impérium. Volo enim omnes vos esse sicut meipsum : sed unusquisque proprium donum habet ex Deo : alius quidem sic, alius vero sic. Dico autem non nuptis, et viduis : bonum est illis si sic perméant, sicut et ego. Quod si non se continent, nubant. Mélius est enim núbere, quam uri.